período de contratação (12 meses).

3.19 O transceptor deverá ter a capacidade de
operação rádio a rádio (ponto-a-ponto);

3.20 Possuir um número de grupos de conversação
(modo de controle inteligente) e/ou canais de
radiofrequência (modo convencional): mínimo de 256
(duzentos e cinquenta e seis), indicados por mostrador
digital alfanumérico no painel frontal da unidade
portátil, permitindo o selecionamento de forma
rápida, a qual permita que a cada posição do botão de
seleção e/ou pressionamento de botão, um
canal seja alterado de imediato, não sendo permitido

[...]

o período de contratação (12 meses). 3.19 O 
transceptor deverá ter a capacidade de operação 
rádio a rádio (ponto-a-ponto); 3.20 Possuir um 
número de grupos de conversação (modo de 
controle inteligente) e/ou canais de radiofrequência 
(modo convencional): mínimo de 256 (duzentos e 
cinquenta e seis), indicados por mostrador digital 
alfanumérico no painel frontal da unidade portátil, 
permitindo o selecionamento de forma rápida, a 
qual permita que a cada posição do botão de 

canal seja alterado de imediato, não sendo 
permitido atraso na definição do canal ajustado,